
 

1 

 

 

 

 

Oggetto: Approvazione e pubblicazione avviso di selezione pubblica per titoli ed esami 

finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (una) figura di Dirigente della 

“Direzione Tecnica Sud” di cui alla pianta organica dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 

di Sardegna – sede di Cagliari – con contratto collettivo dei Dirigenti delle Aziende produttrici 

di beni e servizi (accordo Assoporti/Federmanager).  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, 

Prof. Avv. Massimo Deiana, nominato con decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità 

sostenibili 14 luglio 2021, n. 284; 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30 settembre 2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato confermato per un ulteriore quadriennio Segretario generale dell’Autorità di sistema 

portuale del Mare di Sardegna a decorrere dal 16 febbraio 2022; 

VISTA la pianta organica di questa Autorità, adottata, da ultimo, con delibera del Comitato di 

gestione con delibera n. 5 del 27 aprile 2023 ed approvata dal Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti con nota n. 15867 del 24 maggio 2023; 

VISTO il PIAO dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 2024-2026, adottato con 

Decreto del Presidente del 31 gennaio 2024, n. 30. 

VISTO il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna, adottato con decreto n. 11 del 3 agosto 2017, approvato dal Ministero 

suddetto con nota n. 24578 del 7 settembre 2017, quindi rettificato con il decreto n. 183 del 20 maggio 

2020 ed approvato dallo stesso Ministero con nota M_INF.VPTM.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0013604/20, ed infine modificato con il decreto n. 237 del 28 luglio 2021, approvato 

dal Ministero medesimo con nota M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0025763/21; 

VISTA la Determina del Segretario Generale n. 1 del 01.08.2023 relativa all’Organizzazione 

funzionale della Segreteria tecnico-operativa; 

VISTO l’ODS del Segretario Generale n. 32 del 01.09.2023 che definisce l’organizzazione della 

Segreteria Tecnico Operativa e l’assegnazione del personale dipendente alle diverse Direzioni; 



 

2 

 

CONSIDERATO che con decorrenza dal 05.03.2025 cesserà il rapporto di lavoro con il Dirigente 

della Direzione Tecnica Sud, per raggiungimento dell’età pensionabile; 

RAVVISATA l’esigenza funzionale ed organizzativa di individuare una figura atta a sostituire il 

Dirigente uscente; 

INFORMATE le organizzazioni sindacali, RSA, con nota prot. 1056 del 15/01/2025;  

VISTI gli artt. 8 e 12 della legge 84/94; 

DECRETA: 

1. di approvare il bando per la selezione pubblica per titoli ed esami finalizzata all’assunzione a 

tempo indeterminato di n. 1 (una) figura di Dirigente della “Direzione Tecnica Sud” di cui 

alla pianta organica dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna – sede di Cagliari 

– con contratto collettivo dei Dirigenti delle Aziende produttrici di beni e servizi (accordo 

Assoporti/Federmanager); 

2. di pubblicare l’Avviso della procedura nell’apposita sezione Amministrazione 

Trasparente/Bandi del sito web dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

https://www.adspmaredisardegna.it/trasparenza/bandi-di-concorso/ e sul portale del 

reclutamento www.InPA.gov.it; 

3. di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Claudia Speziale, con il supporto della 

Dott.ssa Eleonora C. Carrus. 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Direzione Amministrazione e Bilancio 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

Il Presidente 

Prof Avv. Massimo Deiana 

 

https://www.adspmaredisardegna.it/trasparenza/bandi-di-concorso/
http://www.inpa.gov.it/

		2025-01-15T09:40:15+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-01-15T14:03:05+0100
	Ditel Natale


		2025-01-15T14:03:46+0100
	MASSIMO DEIANA


		2025-01-15T13:12:11+0000
	Firma applicativa




